- 1 -

公益社団法人日本パブリックゴルフ協会

平成２４年度第１回臨時社員総会議事録

１．日 時：平成２４年１０月１８日(木) １５：００～１５：３０

２．場 所：西神戸ゴルフ場 会議室

３．構成員：正会員８４名

４．出席者

会員代表者 石井  信成 那須野ヶ原  三治    明 正眼寺

 西村    潔 京阪  笠原  泰夫 名古屋港・富浜

 林    一郎 千葉よみうり  加藤  義孝 名古屋広幡

 六車洋二郎 ｺｰﾄ･ﾍﾞｰﾙ徳島  森    章次 アオノ

 大田  英二 北神戸  大田  英二 西神戸

 大田  英二 米子  竹田  憲雄 ダンロップ

 三浦  光男 よみうり

代理人出席者 小野 和彦 小松

委任状出席者 佐々木修二 隨縁・恵庭  田中  栄一 ニセコビレッジ

 田中    寿 ダイナスティ  加藤  恭雄 ナクア白神

 小山内武信 津軽高原  岡田  好弘 イーストウッド

 斎藤    力 うぐいすの森馬頭  吉田    章 ｵｰﾙﾄﾞｵｰﾁｬｰﾄﾞ

 芳田加寿雄 ウィンザーパーク  斎藤    力 うぐいすの森水戸

 大河原知弘 新玉村  佐藤    宏 前橋

 羽鳥  昌文 上武  伊藤  正明 朝霞

 櫻井  正彦 妻沼  戸高  立志 市原

 戸高  立志 市原・柿ノ木台  小島    俊 ｾﾝﾄﾚｼﾞｬｰ千葉

 縣   和彦 紫あやめ 36  菅野  孝男 八千代

 竹内  宏武 ｾﾝﾄﾚｼﾞｬｰ市原  小泉  孝範 富士・山中湖

 遠山  明良 小淵沢  樋口  吉久 富士見高原

 佐藤  孝幸 篠ノ井  田中  茂文 三井の森

 寺島  三恵 富士グリーン  前田  和彦 森林公園

 藤谷  利弘 アリジ  山本  健夫 小杉

 中西  敦也 琵琶湖ﾚｲｸｻｲﾄﾞ  阿部登美雄 滋賀甲南

 惣司  寛子 ベアズ パウ  三品 智加良 紫香楽国際

 杉本    充 京都大原  奈良    正 ワールド

 垂水    薫 武庫ノ台  西木  正明 姫路シーサイド

 上田  益三 六甲国際  塚脇    洋 グランドオーク

 延田久弐生 マスターズ  伊藤  和博 花回廊

 大木  英正 岡山空港  山根  昭俊 水島

 石田  裕子 奥津  田中  正和 マーメイド福山

 石橋    治 高松  鈴木  一弘 丸亀

 片岡  裕憲 旭パブリック  木下  貴史 松山小野

 百本  政利 瀬板の森  矢津田 領治 ｾﾝﾄﾚｼﾞｬｰ鞍手

 永井  壽志 トム・ワトソン  金城  勝則 宜野座

 - 2 -

出席者内訳

 本 人 出 席   １３名

 代理人出席    １名

 委任状出席   ５４名

 理事        ３名

 監事        １名

 陪席出席     ３名

 合 計    ７５名（内会員代表者６８名）

５．会議概要：

（１）事務局より定足数について、本臨時社員総会の構成員数は正会員８４名、その内議決権を有

する正会員は７８名である。本臨時社員総会の出席者内訳は、会員代表者本人出席１３名、

代理出席１名、委任状出席５４名、計６８名である。従って、定款第１８条に定める成立要件を

充足しているので、本臨時社員総会は有効に成立している旨の報告があった。

（２）定款第１６条に基づき、三野会長（代表理事）が議長に就任する旨の宣言、並びに定款第１９

条に基づき議事録署名人の選任について、議場から議長一任の許しを得て、大田監事を指

名し、議場に諮った処満場一致で承認された。

（３）次いで、議事進行役に島田専務理事を指名し早速議事に入った。

６．決議事項：

第１号議案 ：理事１名選任の件

 島田専務理事より、藤下理事より辞任届が提出され、後任者について西日本地区より

下記の通り推薦があったので、定款第２１条に従い理事の選任に関して議事進行役が

議場に質疑の有無を質した上、第１号議案を議場に諮った処原案通り議決承認した。

次いで、三浦理事よりその就任につき承諾する旨の発言がなされた。

１．辞任理事  ： 藤下 亘理

２．新任理事  ： 三浦 光男

氏名 所属 略歴 就任承諾 その他

三浦 光男

よみうりゴルフ ウエストコース

読売ゴルフ株式会社

平成２４年６月

読売ゴルフ株式会社

代表取締役社長に就任

現在に至る

〇

以上を以って議案の審議が終了し、島田議事進行役が議場に対して議事進行の協力を謝した。

７．閉会宣言

最後に三野会長が、平成２４年度第１回臨時社員総会の閉会宣言を行い閉会した。

以上

理事 三野  哲治 会長（代表理事）  久保田 英示 常務理事

 島田  忠次 専務理事

監事 大田  英二

陪席 丸山  信久 顧問  中村  知則 事務局

 久保  拓二 事務局

 - 3 -

上記の議事を確認するため、議長及び議事録署名人は、次の通り署名押印する。

平成２４年１０月２２日

                           公益社団法人日本パブリックゴルフ協会

議       長    三 野 哲 治   印

                           議事録署名人    大 田 英 二   印

本議事録の作成にかかわる職務を行った者の氏名

                              公益社団法人日本パブリックゴルフ協会

         専務理事  島 田 忠 次